
Życzenia w Dniu Kobiet
8 marca świętujemy Międzynarodowy Dzień Kobiet!

Święto również dziś skłania do docenienia obecności wszystkich
wspaniałych  kobiet  w  naszym  życiu:  tych  w  najbliższym
otoczeniu  i  społecznościach,  jak  również  tych  znanych,
tworzących historię, kształtujących naszą współczesność w tak
wielu jej wymiarach.

Dzisiaj   wszystko  to  co  ważne  i  najbardziej  aktualne  z
damskiej perspektywy znajduje się w centrum zainteresowania,
aby obecne i przyszłe pokolenia kobiet mogły żyć w świecie
opartym  na  szacunku  i  dającym  im  pełnię  możliwości,
pozwalającym bez przeszkód realizować swoje talenty, pasje i
marzenia.

Z okazji dzisiejszego święta wszystkim dziewczętom i kobietom
posyłamy  moc serdecznych życzeń oraz uśmiechu.

Drogie Panie! Bądźcie zawsze świadome własnej siły, wyjątkowej
wartości i piękna.

Życzymy wspaniałego Dnia Kobiet!

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  28  lutego  2023  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowane były 3943 osoby.
W stosunku do stycznia 2023 r. liczba ta wzrosła o 47 osób,
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natomiast w porównaniu do lutego ubiegłego roku była wyższa o
311 osób. Większość osób bezrobotnych (90%) stanowiły osoby
poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy
to  7,9%  zarejestrowanych,  173  osoby  bezrobotne  posiadały
orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  868  to  osoby
bezrobotne  zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,1%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1458 osób,
powyżej 50 r.ż. – 784 osoby,
 posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 984
osoby,
niepełnosprawne – 173 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 11 osób,
długotrwale bezrobotne – 1547 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 39,2% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
17% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  stycznia  2023  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,5% (wzrost o 0,3% do grudnia 2022 r) .
– w województwie małopolskim 4,8% ( również wzrost o 0,3% w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 8,9% ( wzrost o 0,7% w stosunku do
grudnia 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych



W  lutym  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego 622 osób tj. o 52 mniej niż w miesiącu poprzednim,
z czego 80,5% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny. W
omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  575  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (379
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  80%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.
Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  lutym  b.r.
podjęło 75 osób :
• prace interwencyjne -31 osób,
• działalność gospodarcza -8 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 7 osób,
• bon na zasiedlenie – 7 osób,
• bon zatrudnieniowy – 6 osób,
•  dofinansowanie  zatrudnienia  bezrobotnego  powyżej  50  roku
życia – 5 osób,
•  dofinansowanie  zatrudnienia  skierowanych  bezrobotnych  lub
poszukujących pracy w domu pomocy społecznej – 10 osób,
• roboty publiczne – 1 osoba.

Ponadto na staż skierowano 45 osób, a na szkolenie 15 osób.

Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  5  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  51  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 38 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 6 osób osiągnęło wiek emerytalny, 1 osoba nabyła
prawo  do  świadczeń  przedemerytalnych,  35  osób  zostało
pozbawionych  statusu  z  innych  powodów.

Oferty pracy
W  lutym  br.  pracodawcy  zgłosili  w  ramach  ofert  262  wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 10 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

W okresie od 24 lutego 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało



397 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 111 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

 

Zapraszamy  wystawców  do
składania  zgłoszeń  na  III
Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny
Do wszystkich producentów, lokalnych wytwórców i rzemieślników
z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  kierujemy  zaproszenie  do
udziału  w  III  edycji  Powiatowego  Kiermaszu  Wielkanocnego,
który  odbędzie  się  3  kwietnia  2023  r.  (poniedziałek)  w
godzinach od 10:00 do 15:00, na płycie rynku w Limanowej.

Wystawców zainteresowanych współpracą i udziałem w kiermaszu
wielkanocnym  prosimy  o  przesłanie  skanu  wypełnionego  i
podpisanego  zgłoszenia  na  adres  e  mail:
promocja@powiat.limanowski.pl.   Zgłoszenie  można  też
dostarczyć osobiście do Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul
Józefa Marka 9, Dziennik Podawczy (I piętro).

W  przypadku  pytań  zapraszamy  również  do  kontaktu
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telefonicznego pod nr: 18 333 7 901 – Biuro Promocji, Kultury
i Turystyki.

Termin przyjmowania zgłoszeń mija 24 marca 2023 r.

Informujemy również, że do udziału w limanowskim kiermaszu
może być przyjętych 15 wystawców. Decydować będzie kolejność
zgłoszeń.

Poniżej załączamy kartę zgłoszenia do wydruku:

Karta zgłoszenia_Powiatowy Kiermasz Wielkanocny 2023

III Powiatowy Kiermasz Wielkanocny to wyjątkowe wydarzenie,
którego celem jest kultywowanie tradycji wielkanocnych oraz
promocja  kultury  ludowej  naszego  regionu.  Zapraszamy
wystawców,  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  oraz  gości
odwiedzających Powiat Limanowski do wspólnego  spotkania na
limanowskim rynku.
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Rak jelita grubego – co o nim
wiesz?
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  realizuje
projekt pn. „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród
osób  w  wieku  aktywności  zawodowej  na  terenie  powiatów:
dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,
suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”. Celem projektu jest
podniesienie  świadomości  społecznej  w  zakresie  profilaktyki
raka  jelita  grubego,  zwiększenie  zgłaszalności  na  badania
kolonoskopowe  oraz  promowanie  trwałego  i  wysokiej  jakości
zatrudnienia  na  regionalnym  rynku  pracy  m.in.  poprzez
zapobieganie  przerywaniu  aktywności  zawodowej  z  przyczyn
zdrowotnych.  Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Szpital Powiatowy w Limanowej realizuje projekt w okresie od
1.04.2021 r. do 31.03.2023 roku.

Obecnie rejestracja na badania jest już zamknięta.

W ramach projektu do końca 2022 roku udało się przebadać 1 500
osób w wieku aktywności zawodowej, które mieszkają, pracują
lub  uczą  się  na  obszarze  powiatów:  dąbrowskiego,
limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,
tatrzańskiego i wadowickiego i są w wieku:

od 50 do 65 lat (częstość występowania polipów i ryzyko
ich zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania kobiet i
mężczyzn  między  50  a  65  rokiem  życia  mają  na  celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych),
40 – 49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita

https://powiat.limanowski.pl/blog/rak-jelita-grubego-co-o-nim-wiesz-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rak-jelita-grubego-co-o-nim-wiesz-2/


grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha,
od  20  do  49  lat  i  pochodzą  z  rodziny  z  zespołem
polipowatości rodzinnej gruczolakowatej – FAP.

Osoby spełniające powyższe kryteria zgłaszały się na badanie
samodzielnie  lub  na  podstawie  skierowania  od  lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
Osoby  te  nie  mogły  mieć  wykonywanej  kolonoskopii  w  ciągu
ostatnich dziesięciu lat.

Poniżej prezentujemy Państwu kilka informacji na temat raka
jelita  grubego,  objawów,  czynników  zwiększających  możliwość
jego wystąpienia, a także samego badania kolonoskopowego. Na
końcu  artykułu  dowiedzą  się  Państwo  jakie  można  podjąć
działania profilaktyczne.

Rak  jelita  grubego  to  jedna  z  głównych  przyczyn  zgonów
nowotworowych u obydwu płci. Rak jelita grubego to w krajach
europejskich drugi, po raku płuca u mężczyzn i raku piersi u
kobiet,  najbardziej  rozpowszechniony  typ  nowotworu.  Rozwija
się powoli, zwykle kilkanaście lat, ze zmian tzw. polipów.
Początkowo niewielkie polipy powstają ze zmutowanych komórek
nabłonka  jelita  grubego.  Niektóre  z  nich  rozrastają  się
nadmiernie,  zachodzą  w  nich  kolejne  mutacje,  aż  w  końcu
rozwija  się  nowotwór,  przyjmując  w  pierwszej  fazie  formę
łagodnych zmian, czyli gruczolaków. Ich usunięcie skutecznie
zapobiega ich przekształceniu w inwazyjnego raka, zaś wykrycie
początkowego  stadium  nowotworu  złośliwego  daje  szansę  na
całkowity powrót do zdrowia. Stąd tak ważne jest odpowiednio
wczesne wykrycie choroby. Wcześnie wykryty rak jest również
bardzo  często  wyleczalny.  (Źródło:  www.wylaczraka.pl,
www.onkologia.org.pl)

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:



wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50.
roku życia,
przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące
zapalenie  jelita  grubego  oraz  choroba  Leśniowskiego-
Crohna,
nadciśnienie,  otyłość,  cukrzyca,  hipertriglicerydemia,
niski HDL,
tryb  życia  –  niska  aktywność  fizyczna,  palenie
papierosów, nadużywanie alkoholu,
dodatni  wywiad  w  kierunku  występowania  polipów
gruczolakowych lub raka jelita grubego,
uwarunkowanie genetyczne.

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się,
osłabienie),
zmiany  rytmu  wypróżnień  w  ciągu  ostatnich  kilku
miesięcy,
utrata wagi.

Badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści
Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie postępowanie
pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego
nawet o 60-90%.

Profilaktyka raka jelita grubego
Każdy z nas ma pewien wpływ na zapobieganie rozwojowi raka w
jelicie  grubym.  Podejmując  proste,  określone  działania
związane  z  trybem  życia  możemy  znacząco  (nawet  o  połowę)
zredukować  ryzyko  zachorowania.  Niewiele  jest  nowotworów
występujących tak często, na których powstawanie, wykrywanie a



następnie leczenie mamy wpływ. Zasada jest prosta: pierwszy
krok  to  zapobieganie  pojawieniu  się  nowotworu.  To  zmiana
szkodliwego  stylu  życia,  mająca  na  celu  zapobieganie
kancerogenezie,  czyli  przemianie  zdrowych  komórek  nabłonka
jelita w nowotworowe.

Co możesz zrobić, by zminimalizować ryzyko zachorowania na
raka jelita grubego?
Nie pal tytoniu. W żadnej formie. Ani czynnie, ani biernie.
Nie  skazuj  osób  przebywających  z  Tobą  na  działanie  dymu
tytoniowego. Szczególnie dzieci! Palenie ma negatywny wpływ na
powstawanie większości nowotworów ale i na choroby wszystkich
układów Twojego ciała, w szczególności na Twoje serce, układ
krążenia i płuca.
Utrzymuj  prawidłową  masę  ciała.  Twoje  ciało  to  maszyna.
Doskonale  zaprojektowana,  potrafi  przetrwać  w  ekstremalnych
warunkach. Ale coraz ciężej jej przetrwać w Twoim domu, gdzie
jest stały dostęp do lodówki a jedzenie jest przetworzone i
słabej jakości. Zaniedbana, otłuszczona staje się niewydolna i
nie da rady funkcjonować tak jak powinna. Widziałeś kiedyś
otyłego 90-latka? Czy to przyjemne wiązać buty na siedząco w
wieku 50 lat? Otyłość nie wydarza się sama. To Ty o tym
decydujesz.
Codziennie bądź aktywny fizycznie. Twoje jelito jest w takim
stanie  jak  reszta  Twojego  ciała.  Cierpisz  na  zaparcia?
Podstawa leczenia to ruch (grawitacja) i odpowiednia ilość
wypijanych płynów.
Zadbaj o zdrową dietę. Unikaj czerwonego mięsa oraz diety
wysokotłuszczowej.  Spożywaj  duże  ilości  błonnika:  warzyw  i
owoców.  Pij  dużo  wody.  Myśl  o  jelicie  jak  o  rurze
kanalizacyjnej,  która  wymaga  regularnego  czyszczenia  żeby
uniknąć  zalegających,  gnijących  resztek  uszkadzających
nabłonek,  powodujących  fermentację  oraz  zaburzenia  pasażu
stolca.
Jeśli pijesz alkohol – ogranicz jego ilość. Najlepiej nie pij
alkoholu. Każda jego ilość jest szkodliwa dla Twojego ciała a
nadużywanie również dla psychiki i Twoich bliskich.



Bierz  udział  w  zorganizowanych  programach  przesiewowych  w
kierunku  raka  jelita  grubego  (mężczyźni  i  kobiety)
www.pbp.org.pl.  Gdyby  każdy  człowiek  w  wieku  40-50  lat
regularnie  wykonywał  profilaktyczną  kolonoskopię  moglibyśmy
praktycznie wyeliminować raka jelita grubego z populacji.

Informacja o projekcie z tłumaczeniem na Polski Język Migowy

Projekt  „Promowanie  profilaktyki  raka  jelita  grubego  wśród
osób  w  wieku  aktywności  zawodowej  na  terenie  powiatów:
dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,
suskiego,  tatrzańskiego  i  wadowickiego”  realizowany  jest  w
ramach  8  Osi  Priorytetowej  –  Rynek  pracy,  Działania  8.6
Wsparcie  na  rzecz  wydłużania  aktywności  zawodowej,
Poddziałania  8.6.2  Programy  zdrowotne,  Typ  projektu  A:
Wdrażanie krajowych programów zdrowotnych dotyczących rozwoju
profilaktyki nowotworowej w kierunku wykrywania raka jelita
grubego,  szyjki  macicy  i  piersi  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Dostępność architektoniczna budynku:

Budynek: Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia
Bożego.

Do budynku podzielonego na części: budynek główny, budynek
Zespołu Poradni Specjalistycznych (ZPS) oraz boczne skrzydło
budynku (gdzie znajduje się m.in. Pracownia Rezonansu oraz
Oddział  Pulmonologiczny  i  Medycyny  Paliatywnej)  prowadzą
odpowiednio 3 wejścia.

Badania  w  ramach  ww  projektu  realizowane  są  w  Pracowni
Endoskopii Przewodu Pokarmowego na II piętrze budynku głównego
Szpitala.



Wejście do budynku głównego jest dostosowane do potrzeb osób
niepełnosprawnych,  przy  schodach  zewnętrznych  budynku  jest
pochylnia  dla  niepełnosprawnych  wyposażona  w  poręcze  i
uchwyty.

Nad  wejściami  nie  ma  głośników  systemu  naprowadzającego
dźwiękowo  osoby  niewidome  i  słabowidzące.  Wejścia  nie  są
zabezpieczone bramkami. W budynku nie ma pętli indukcyjnych. W
budynku  nie  ma  oznaczeń  w  alfabecie  braila  ani  oznaczeń
kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i
słabowidzących.

W budynku głównym, gdzie realizowane są badania, jest winda
osobowa z sygnalizatorem głosowym oraz oznaczeniem wypukłym.

Na  parterze  budynku  głównego  jest  toaleta  dla
niepełnosprawnych.

Korytarze, które stanowią dojście do Pracowni są szerokie, nie
posiadają  przeszkód,  wystających  gablot,  które  mogłyby
utrudniać poruszanie się. Listwy na ścianach są w kolorach
kontrastowych.  Na  korytarzu  umieszczona  jest  ławka  dla
oczekujących pacjentów.

W  odległości  około  50  m  od  budynku  głównego  wyznaczono  2
miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Ponadto osoby
niepełnosprawne  mogą  korzystać  z  parkingu  nieodpłatnie  po
okazaniu  legitymacji  osoby  niepełnosprawnej.  Dojście  do
budynku – nawierzchnia z kostki granitowej.

Info/Foto: Szpital Powiatowy w Limanowej



8.  Bieg  „Tropem  Wilczym”  w
Przyszowej  upamiętniający
Żołnierzy Niezłomnych
W niedzielę 5 marca 2023 w Przyszowej (gm. Łukowica) odbyła
się tegoroczna 8. edycja Biegu Tropem Wilczym. Wzięło w nim
udział prawie 250 osób w różnym wieku, które w ten sposób – 
aktywnie i sportowo, uczciły pamięć Żołnierzy Wyklętych.

Organizatorem  wydarzenia   była  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Przyszowej,  a  o  bezpieczeństwo  podczas  wydarzenia  zadbali
druhowie OSP w Przyszowej oraz służby policyjne.

 

Trasa  biegu  liczyła  blisko  2  kilometry.  Uczestników  oraz
wydarzenie wsparli swoją obecnością : Poseł na Sejm RP Urszula
Nowogórska oraz przedstawiciele lokalnych władz samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak

Każdy  biegacz  na  mecie  otrzymał  pamiątkowy  medal,  a
najszybszym  wręczone  zostały  puchary,  dyplomy  oraz
okolicznościowe  upominki.
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Dziękujemy  i  gratulujemy  uczestnikom  i  organizatorom  tego
wyjątkowego biegu w Powiecie Limanowskim!

Pierwszy  bieg  „Tropem  Wilczym.  Bieg  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych”  odbył  się  w  2013  r.  w  lesie  koło  Zalewu
Zegrzyńskiego  z  inicjatywy  grupy  pasjonatów  i  działaczy
społecznych.

Pierwsza edycja biegu miała charakter surwiwalowy a wzięło w
niej  udział  50  uczestników.  Rok  później,  dzięki  wielkiemu
zaangażowaniu  osób  z  Fundacji  Wolność  i  Demokracja,  która
organizuje  go  do  dzisiaj,  bieg  zaczął  nabierać  rozpędu  i
został przeniesiony w miejsce znane z późniejszych edycji w
Warszawie – Park Skaryszewski. Pobiegło wtedy 1500 biegaczy!
Od 2015 bieg ma charakter ogólnopolski i na stałe wpisuje się
w kalendarz wydarzeń biegowych.
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źródło/fot.: profil wójta Bogdana Łuczkowskiego

12  marca  upływa  termin
składania  zgłoszeń  do
Konkursu  dla  KGW  o  Nagrodę
Małżonki Prezydenta RP
Przypominamy, że do 12 marca br. trwa nabór zgłoszeń do III
edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich  o Nagrodę Małżonki
Prezydenta RP organizowanego przez Kancelarię Prezydenta RP
oraz pod Patronatem Honorowym Małżonki Prezydenta RP Agaty
Kornhauser – Dudy.

Warunkiem  udziału  w  konkursie  jest  wypełnienie  karty
zgłoszenia  oraz  przygotowanie  krótkiego  materiału
audiowizualnego na temat koła. Konkurs składa się z etapu
wojewódzkiego, a następnie ogólnokrajowego. Ogłoszenie wyników
i rozdanie nagród nastąpi we wrześniu 2023 r. podczas Dożynek
Prezydenckich w Warszawie.

Zachęcamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego  do  zapoznania  się  z  informacjami
zamieszczonymi  w  załączonych  poniżej  materiałach  oraz  na
stronie internetowej: www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta

Dokumenty do pobrania:

Regulamin III edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich
o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP
 Karta zgłoszenia

Informacji dotyczących konkursu udziela również Biuro Wydarzeń
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Krajowych KPRP:

Sekretariat:

Biuro Wydarzeń Krajowych

KANCELARIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Krakowskie Przedmieście 46/48, 00-325 Warszawa

tel. +48 22 695 11 99





Spotkanie  w  ramach  projektu
„Standardy  Obsługi  Inwestora
w Małopolsce”
03 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej w ramach
projektu Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce odbyło się
spotkanie dotyczące działań promocyjno-marketingowych, będące
jednym z elementów projektu. W spotkaniu udział wziął Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  pracownicy  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Powiatowego  Punktu  Wspierania
Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora.

 

W jego ramach Pan Damian Poddemski Trener Biznesu z firmy BG
Brainstorm  służył  pomocą  w  zakresie  działań  związanych  z
promocją gospodarczą samorządu, ze szczególnym uwzględnieniem
obszarów,  które  są  elementem  wdrożenia  w  projekcie  w
szczególności  utworzeniem  strony  internetowej  dedykowanej
potencjalnym  inwestorom.  Ze  strony  partnera  projektu  w
spotkaniu uczestniczyli Panowie Jacek Liguziński oraz Jarosław
Komorniczak  z  działu  obsługi  inwestora  Krakowskiego  Parku
Technologicznego.

Projekt „Standardy obsługi inwestora w Małopolsce” realizowany
jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach
Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  na  lata
2014-2020. Jego celem jest podniesienie jakości świadczonych
usług na rzecz przedsiębiorców zainteresowanych działalnością
na  terenie  naszej  gminy.  Projekt  prowadzony  jest  przez
Województwo  Małopolskie  oraz  Krakowski  Park  Technologiczny.
Przystąpiło do niego 85 jednostek samorządu terytorialnego z
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terenu Małopolski.

Odbyło  się  spotkanie  w
sprawie organizacji Memoriału
Henryka Łasaka
2 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
spotkanie dotyczące organizacji 25. Międzynarodowego Wyścigu
Kolarskiego Memoriał Henryka Łasaka. Założenia organizacyjne
ustalali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk,  Burmistrz  Miasta
Limanowa Władysław Bieda oraz Prezes Towarzystwa Olimpijczyków
Polskich Mieczysław Nowicki i Dyrektor Wyścigu Tadeusz Mytnik
– ikony kolarstwa lat 70-tych ubiegłego stulecia.

12 sierpnia br. na terenie powiatu limanowskiego zagoszczą
międzynarodowe drużyny kolarskie, które już po raz 4 podejmą
rywalizację  na wymagającej trasie Beskidu Wyspowego. Impreza
co roku gromadzi wielu pasjonatów sportów rowerowych i jest
okazją  do  promocji  tej  formy  aktywności  fizycznej  oraz
pięknych  tras  widokowych  Powiatu  Limanowskiego.  Już  dziś
zapraszamy  wszystkich  do  udziału  w  tym  wydarzeniu  i
kibicowania  najlepszym  drużynom.
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Memoriał Henryka Łasaka po raz pierwszy wystartował w 1999
roku.  Poświęcony  został  pamięci  Henryka  Łasaka  zasłużonego
kolarza, który m.in. pięciokrotnie stawał na podium mistrzostw
Polski, a po zakończeniu kariery z sukcesami trenował polską
kadrę  kolarzy  szosowych.  Został  zapamiętany  m.in.  jako
współtwórca  największych  sukcesów  polskiego  kolarstwa.   Od
początku  istnienia  Memoriał  wpisany  jest  do  kalendarza
Międzynarodowej  Unii  Kolarskiej  (UCI)  i  jest  uznany  za
najwyżej klasyfikowany jednodniowy wyścig kolarski rozgrywany
w Polsce.

„Cuda – wianki z wytłaczanki”

https://powiat.limanowski.pl/blog/cuda-wianki-z-wytlaczanki-wystawa-pokonkursowa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


–  wystawa  pokonkursowa  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
3 marca 2023 roku w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej miało miejsce podsumowanie Powiatowego Konkursu
Artystycznego pn. „Cuda -Wianki z Wytłaczanki” połączone z
otwarciem pokonkursowej wystawy prac w PCIT w Limanowej.

Konkurs organizowany przez  Szkołę Podstawową im. Wł. Reymonta
w Pasierbcu objęli honorowym patronatem Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa. W wydarzeniu w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej wzięli
udział   Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wójt  Gminy
Limanowa Jan Skrzekut, Edyta Król Dyrektor Gminnego Zespołu
Obsługi Szkół, Wojciech Korabik Kierownik Wydziału Kultury i
Promocji Gminy Limanowa oraz Mateusz Pietrzak Kierownik Biura
Promocji, Kultury i Turystyki  Powiatu Limanowskiego. Głównym
celem  konkursu  było  pobudzenie  uczniów  do  kreatywności  i
twórczego działania, rozwój umiejętności manualnych dzieci i
młodzieży  szkolnej  oraz  ukazanie  różnorodnych  sposobów
wtórnego wykorzystania odpadów.
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Konkurs  przeznaczony  był  dla  uczniów  klas  1-6  szkół
podstawowych i przebiegał w pięciu kategoriach tematycznych
(zwierzęta,  postacie  i  roboty,  pojazdy,  sztuka  użytkowa,
budowle  i  makiety),   jak  również  w  dwóch  kategoriach
wiekowych.

Warto podkreślić ogromne zainteresowanie uczniów – na  konkurs
„Cuda-Wianki z Wytłaczanki” wpłynęło aż 196 prac z 38 szkół
podstawowych. Wszystkie prace wyróżniał bardzo wysoki poziom
artystyczny.  Jury,  doceniając  wyjątkowe  zaangażowanie,
precyzję  w  wykonaniu  i  kreatywność  młodych  artystów
postanowiło ostatecznie nagrodzić i wyróżnić w konkursie 47
uczestników.

Poniżej  prezentujemy   wyniki  konkursu  w  poszczególnych
kategoriach :

Kategoria: Zwierzęta:

Uczniowie klas 1-3
I miejsce – Michał Pająk ; Szkoła Podstawowa nr 1 im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
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II miejsce – Alicja Staniszewska  ; Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza Kościuszki w Zawadce
III miejsce – Kacper Król ; Szkoła Podstawowa nr 3 im.
Marii Konopnickiej w Słopnicach
Wyróżnienie:
Aleksandra Pucia ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Maksymilian Kurzeja ; Szkoła Podstawowa w Młynnem
Anna Karcz ; Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w
Krasnem – Lasocicach
Uczniowie klas 4-6
I miejsce – Agnieszka Król ; Szkoła Podstawowa im. M.
Konopnickiej w Roztoce
II  miejsce  –  Milena  Wiśniowska  ;  Zespół  Szkoły
Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach
III miejsce – Hubert Orzeł ; Szkoła Podstawowa nr 3 im.
ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej
WYRÓŻNIENIE:
Emilia Kutaj ; Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II Sadek
– Kostrza w Sadku
Kacper Potaczek ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Orkana w
Niedźwiedziu
Mateusz Czachurski ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta
w Pasierbcu

Kategoria: Pojazdy”:

Uczniowie klas 1-3:

I  miejsce  –Dominik  Kruczek  ;  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
II miejsce – Piotr Biel ; Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie
III miejsce – Piotr Matląg ; Szkoła Podstawowa w Młynnem

Uczniowie klas 4-6:
I  miejsce  –  Miłosz  Wiśniowski  ;  Zespół  Szkoły
Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach



II miejsce – Jakub Zabajewski ; Szkoła Podstawowa nr 3
im. Marii Konopnickiej w Słopnicach
III miejsce – Krystian Faron ; Szkoła Podstawowa im.
Juliana Tuwima w Kaninie
WYRÓŻNIENIA:
Adam  Pająk  ;  Szkoła  Podstawowa  nr  1  im.  Tadeusza
Kościuszki  w  Siekierczynie
Szymon  Pach  ;  Szkoła  Podstawowa  im.  Józefa  Marka  w
TymbarkuKategoria: Postacie, roboty:
Uczniowie klas 1-3:

I miejsce – Miłosz Zięba  ; Szkoła Podstawowa im. Juliana
Tuwima w Kaninie
II miejsce – Dominik Atlas ; Szkoła Podstawowa im. Tadeusza
Kościuszki w Zawadce
III miejsce – Szymon Fiedor ; Szkoła Podstawowa nr 1 im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
WYRÓŻNIENIA:
Anna Zelek; Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w Kamionce
Małej
Marcelina Król ; Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej
w Słopnicach
Anna  Zając  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Kochanowskiego  w
Świdniku

Uczniowie klas 4-6
I miejsce – Katarzyna Zelek ; Szkoła Podstawowa im. Jana
Matejki w Kamionce Małej
II miejsce – Kamil Wojcieszak ; Szkoła Podstawowa nr 3
im. Marii Konopnickiej w Słopnicach
III  miejsce  –  Mateusz  Czepiel  ;  Zespół  Szkoły
Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach
WYRÓŻNIENIE:
Adrian Cabała ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w
Pasierbcu

Kategoria: Sztuka użytkowa:



Uczniowie klas 1-3:
I miejsce – Piotr Ślazyk ; Zespół Szkoły Podstawowej i
Przedszkola w Słopnicach
II miejsce – Gabriela Knapik  ; Szkoła Podstawowa im.
St. Wyspiańskiego w Rupniowie
III miejsce – Olga Karpierz  ; Szkoła Podstawowa nr 3
im. ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej
WYRÓŻNIENIE:
Antonina  Golonka  ;  Szkoła  Podstawowa  im.  Mikołaja
Kopernika z oddziałami integracyjnymi w Jaworznej
Amelia Czachurska ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Uczniowie klas 4-6:
I  miejsce  –  Julita  Sobczak  ;  Szkoła  Podstawowa  im.
Tadeusza Kościuszki w Wilkowisku
II miejsce – Maksymilian Król ; Szkoła Podstawowa im.
Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
III miejsce – Julia Banach ; Zespół Szkoły Podstawowej i
Przedszkola w Słopnicach
WYRÓŻNIENIE:
Łucja Garncarczyk – Szkoła Podstawowa nr 1 im. 1PSPAK w
SzczawieKategoria: Budowle, makiety:
Uczniowie klas 1-3:

I miejsce – Bartosz Sewielski ; Szkoła Podstawowa im. Marii
Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
II miejsce – Kacper Mirzyński ; Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Jodłowniku
III miejsce – Lena Tomaszek  ; Szkoła Podstawowa nr 2 im. H.
Sienkiewicza w Przyszowej
WYRÓŻNIENIE:
Zofia Iwan ; Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Roztoce
Lena Gąsiorek ; Szkoła Podstawowa im. St. Wyspiańskiego w
Rupniowie

Uczniowie klas 4-6:
I miejsce – Karolina Gałecka ; Szkoła Podstawowa im.



Jana Matejki w Kamionce Małej
II miejsce – Michał Wiktor  ; Szkoła Podstawowa im. Wł.
Reymonta w Pasierbcu
III miejsce –  Patryk Franczyk ; Szkoła Podstawowa im.
Marii Konopnickiej w Zasadnem

Serdecznie gratulujemy!

 

 

Pokonkursową wystawę prac laureatów konkursu, można zwiedzać w
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Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej   w
dniach od 3-31.03.2023 r.

FOTOGALERIA

Zapraszamy!

Organizatorzy  składają  serdeczne  podziękowania  Starostwu
Powiatowemu na czele ze Starostą Mieczysławem Urygą, Gminie
Limanowa na czele z Wójtem Janem Skrzekutem za ufundowanie
nagród oraz sponsorom – firmom:
– Laskopol Roman Dudek,
– Plastuś Halina Zapała,
– Karczma Matras Katarzyna i Piotr Matras,
– Doratex Zbigniew Szewczyk,
– GM MEBLE Grzegorz Mucha,
– Kulinar Agnieszka Puch,
– F.H.U Wilczek Dariusz Wilczek,
– Jackówka Zdzisław Puch,
– F.P.U.H. Joniec Mieczysław Joniec,
– Tymbark – Maspex sp. z o.o.
oraz  Radzie Rodziców przy Szkole Podstawowej w Pasierbcu.

 

Odbyła  się  VIII  Edycja
Konkursu Znaj-Znak
2  marca  2023  r.  w   Zespole  Szkół  im.  Komisji  Edukacji
Narodowej w Tymbarku odbyła się kolejna, VIII Edycja konkursu
Znaj – Znak. Konkurs organizowany został z okazji Narodowego
Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych.  Patronat  na  konkursem
sprawował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Krakowski

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.649265087209789&type=3
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyla-sie-viii-edycja-konkursu-znaj-znak/
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Oddziału  IPN,  który  był  także  współorganizatorem
przedsięwzięcia.

W  tegorocznej  edycji  udział  wzięło  40  uczniów  z  11  szkół
podstawowych z terenu powiatu limanowskiego. Miejsce I zajął
Tomasz Surdziel ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku, miejsce II -
Edyta Majda ze Szkoły Podstawowej w Podłopieniu, miejsce III –
Sophie  Valentin  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Szczyrzycu.  Jury
konkursu  w  składzie:  p.  Paulina  Ablewicz  -kierownik
Pedagogicznej  Biblioteki  w  Limanowej,  p.  Robert  Nowak  –
dowódca  tymbarskiej  jednostki  „Strzelec”  i  p.  Dariusz
Gorajczyk – pracownik IPN, przyznało także 3 wyróżnienia: dla
Aleksandry  Frączek,  Tomasza  Mazura  i  Bartosza  Poręby.
Uczestnicy  konkursu  i  ich  opiekunowie  wysłuchali  także
interesującej  prelekcji  p.  Dariusz  Gorajczyka  o  jednym  z
żołnierzy wyklętych – Łukaszu Cieplińskim i wysłuchali ballady
„POLSKA  PODZIEMNA”  w  wykonaniu  uczennic  klas  mundurowych:
Urszuli  Mrowcy-Kuscorz  i  Amelii  Merwart.  Nad  przebiegiem
konkursu czuwała prof. Lucyna Woźniak – jego pomysłodawca a
dzielnie  pomagali  jej  uczniowie:  Julia  Janiczek,  Marta
Kokoszka, Sebastian Woźniak, Michał Smoter, Antek Burkowicz i
Franek Palarczyk.
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